МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 26

ПРИКАЗ
от «23» сентября 2025.Г. № 48-ах
г. Серов

О создании комиссии противодействия коррупции
МБОУ ООШ № 26 на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №
273-ФЗ «О  противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ ООШ № 26 комиссию по противодействию
коррупции в составе:
Председателя комиссии:
- заместитель директора Косарева Т.А.
Члены комиссии:
- специалист по охране труда Костицин С.В.;
- специалист отдела кадров Мосунова Е.Н.;
- председатель профсоюзной организации Гильмутдинова Г.Ф.;
- социальный педагог Лонганюк А.А.

2. Возложить ответственность на классных руководителей: Алексееву
В.В., Кузнецову И.Е., Гильмутдинову Г.Ф., Кирпикову Г.Г., Леонову
И.Л., Костицыну А.М., Балыбердина В.С., Лапину Ю.С., Трясину Е.И.,
за организацию профилактической работы по противодействию
коррупционных и иных правонарушений среди обучающихся,
родителей (законных представителей) несовершеннолетних
обучающихся.

3. Возложить ответственность на Косареву Т.А., заместителя директора за
осуществление контроля по организации профилактической работы по
противодействию коррупционных и иных правонарушений среди
обучающихся, родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся, организовать сотрудничество с
правоохранительными органами.

4. Секретарю, Кабаковой Т.Ф., ознакомить с настоящим приказом
поименованных в нем работников под подпись в срок до 30 сентября
2025г.

5. Контроль исполнения настоящехо приказа оставляю за собой.
‘< Ч л  Я  С В  о г О Л ;‘Т

Директор МБОУ ООШ № 26чо/Д;> ' ''УЙДул О^Ш £_ Л.Г. Барановская
!'Д я я в  п - aG-o'J д '( > /

° 5?|! ■С приказом ознакомлены: \yi

Г.Ф. Гильмутдинова

_ |Ш . Мосунова

Я5|яД° .

v/У  В.В. Алексеева

Т.А. Косарева

С.В. Костицин

Г.Г. Кирпикова
/Ь . /

gnyA.M. Костицына

Ю.С. Лапина

$А.А. Лонганюк

JTE. Кузнецова

И.Л. ЛеоноваТУ,
В.С. Балыбердин

Е.И. Трясина

1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№ 26

ПРИКАЗ
от «23» сентября 2025.Г. № 49-ах
г. Серов
О разработке программы противодействия коррупции
МБОУ ООШ № 26 на 2025-2026 учебный год

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 N°
273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке плана противодействия
коррупции в МБОУ ООШ Nq 26 (далее -  рабочая группа) в следующем
составе:
Председатель рабочей группы:
- директор Барановская Л.Г.
Члены рабочей группы:
- заместитель директора Косарева Т.А.;
- специалист по охране труда Костицин С.В.;
- специалист отдела кадров Мосунова Е.Н.;
- социальный педагог Лонганюк А.А.

2. Рабочей группе разработать проект плана противодействия коррупции
МБОУ ООШ № 26 на 2025-2026 гг.

3. Секретарю, Кабаковой Т.Ф., ознакомить с настоящим приказом
поименованных в нем работников под подпись в срок до 30 сентября
2025г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ | 2 | | _

г  v̂-'С приказом ознакомлены^

Е.Н. Мосунова

Л.Г. Барановская

Т.А. Косарева

В. Костицин

А.А. Лонганюк